
 

Broj     4         Petak,   31.  srpnja  2020. godine 

 

 

 

 

 

O P Ć I N S K O   V I J E ĆE   
 

 

Bosna i Hercegovina                    

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska  

Općina Orašje  

Općinsko vijeće  

Broj: 01-02-749/20 

Orašje, 30.07. 2020. godine 

                                                                                                                                        

Na temelju članka 68. stavak (2) Zakona o vodama 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 70/06) i članka 

13. Pravilnika o načinu utvrđivanja uvjeta za određivanje 

zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera za izvorišta vode za 

javno vodosnabdijevanje stanovništva („Službene novine 

Federacije BiH“ broj 88/12), Općinsko vijeće Orašje, na 

sjednici održanoj dana 30. srpnja  2020. godine, donosi 

 

ODLUKU 
o zaštiti izvorišta vode za piće „Kostrč“ 

 

I-OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 Ovom Odlukom utvrđuju se zone sanitarne zaštite 

izvorišta vode za piće "Kostrč" (u daljnjem tekstu: 

izvorište), sa kojega se vrši snabdijevanje vodom za piće 

potrošača na području općine Orašje, veličina i granice 

zona sanitarne zaštite, mjere i režimi zaštite, nadzor nad 

sprovođenjem ove odluke, kaznene odredbe i druga pitanja 

od interesa za sprovođenje sanitarne zaštite izvorišta. 

 
Članak 2. 

Izvorište se nalazi u neposrednom slivu rijeke 

Save (jugozapadno od urbane zone Orašja) koja sa manjim 

pritokama Tolisom i Briježnicom čini ukupan sliv užeg 

prostora.  

Izvorište čine vodozahvatni bunari BO-1 i BO-2, 

sa pripadajućim sabirnim sistemom cjevovoda, crpnom 

stanicom, vodotornjem, postrojenjem za kondicioniranje i 

komandnim postrojenjem.  

Izvorište je sa potisnim cjevovodom ø 400 mm 

povezano sa vodotornjem (rezervoarom) i dalje distribuira 

kroz ø 300 mm u razvodni sustav Javnog poduzeća 

Vodovod i odvodnja d.o.o.Orašje (u daljnjem tekstu: 

Vodovod i odvodnja d.o.o.) prema krajnjim korisnicima. 

Granice zaštitnog područja izvorišta u 

administrativnom smislu zahvaćaju područje Općine 

Orašje u Posavskoj Županiji.    

 

Članak 3. 

 Zaštita izvorišta vrši se uspostavljanjem i 

održavanjem zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera, koji 

su utvrđeni u skladu sa hidrogeološkim uslovima slivnog 

područja, na osnovu provedenih istražnih radova i 

stručnog elaborata o uticajnim faktorima očuvanja 

količine i kvaliteta podzemnih voda koje formiraju 

izvorište. 

 

Članak 4. 

 Utvrđivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih mjera 

vrši se u cilju zaštite voda izvorišta od svih vidova 

zagađenja i štetnih uticaja koji mogu nepovoljno djelovati 

na higijensku ispravnost vode za piće ili na izdašnost 

izvorišta. 

 

Članak 5. 

Urbanističko uređenje prostora, građenje, 

privredne, poljoprivredne i sve druge djelatnosti mogu se 

vršiti samo na način i u mjeri kako su utvrđeni ovom 

Odlukom. 



Broj 4, Stranica 111            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 31. srpnja  2020. god  

 

 Privredna društva, federalni, 

županijski/kantonalni i općinski organi uprave, druge 

pravne osobe i građani dužni su pridržavati se odredbi ove 

Odluke i primjenjivati propisane zaštitne mjere. 

    

 

II-ZONE SANITARNE ZAŠTITE I ZAŠTITNE 

MJERE 

 

Članak 6. 

 U skladu sa Pravilnikom o načinu utvrđivanja 

uvjeta za određivanje zona sanitarne zaštite i zaštitnih 

mjera za izvorišta vode za javno vodosnabdijevanje 

stanovništva („Službene novine Federacije BiH“, broj 

88/12 – u daljnjem tekstu: Pravilnik), Izvorište spada u 

vrstu izvorišta podzemnih voda u akviferima 

integranularne poroznosti. 

 Za Izvorište se utvrđuju slijedeće zone sanitarne 

zaštite: 

1. I. zaštitna zona – zona sa najstrožim 

zabranama i ograničenjima,  

2. II. zaštitna zona – zona sa strogim zabranama 

i ograničenjima, 

3. III. zaštitna zona – zona sa umjerenim 

zabranama i ograničenjima, 

4. IV. zaštitna zona – zona sa preventivnim 

zabranama i ograničenjima. 

 

Članak 7. 

 Zone sanitarne zaštite se uspostavljaju za 

hidrogeološke i vodozahvatne objekte Izvorišta u cjelini, a 

u okviru granica zone sanitarne zaštite Izvorišta odnosno 

dio sliva Save i Tolise.  

 

Članak 8. 

 Objekti i uređaji Izvorišta kao i sistem javnog 

vodosnabdijevanja u vlasništvu su Općine Orašje. 

  „Vodovod i odvodnja“ d.o.o održava i upravlja 

vodnim i drugim objektima u sustavu Izvorišta kao i 

javnog vodosnabdijevanja područja, u skladu sa ugovorom 

o pružanju javnih vodnih usluga na području općine 

Orašje. 

 “Vodovod i odvodnja» d.o.o. je nadležno za 

provođenje svih mjera zaštite propisanih ovom Odlukom.  

 

Članak  9. 

 Mjere zaštite u pojedinim zaštitnim zonama 

Izvorišta se provode putem zabrana, ograničenja i drugih 

oblika kontrole aktivnosti u cilju smanjenja rizika od 

zagađenja izvorišta ili drugih uticaja nepovoljnih za 

Izvorište, njegovu izdašnost, kvalitet i zdravstvenu 

ispravnost vode i njihov status po pojedinim zonama se 

definira ovom Odlukom u smislu: 

a) potpune zabrane aktivnosti, 

b) dopuštenja aktivnosti uz standardne mjere zaštite, 

c) dopuštenja aktivnosti uz provođenje standardnih i 

dopunskih mjera zaštite. 

 Pod standardnim mjerama zaštite u smislu točke 

b) ovog članka se podrazumijevaju obaveze zagađivača da 

svoje otpadne vode i izvore zagađenja u potpunosti 

kontrolira i prikuplja u okviru vodonepropusnog 

kanalizacionog  sustava i prečišćava do ekološki 

prihvatljivog nivoa. 

Dodatne mjere zaštite u smislu točke c) ovog 

članka su specifične za svakog predmetnog zagađivača, a 

podrazumijeva se izgradnja odgovarajućeg sustava 

prikupljanja specifičnih otpadnih voda tog zagađivača, 

postrojenja za prečišćavanje i sprječavanje direktnog 

oticaja ili infiltracije neprečišćenih voda u podzemlje. 

 

 

1. I. ZAŠTITNA ZONA – zona sa najstrožim 

zabranama i ograničenjima 

 

Članak 10. 

 Područje I. zaštitne zone predstavlja uže područje 

Izvorišta odnosno prostor oko vodozahvatnih objekata 

(bunara) i objekata u funkciji upravljanja, crpljenja, 

tretmana i skladištenja podzemne u rezervoaru 

(vodotornju) na kojem se vodozahvatni objekti štite od 

slučajnog ili namjernog zagađenja, oštećenja ili 

nedozvoljenog pristupa. 

Područje I. zaštitne zone je definirano granicom 

već formiranih katastarski parcela: k.č. 217, k.č 219/1, k.č 

219/2, k.č.220/1, k.č.220/2, k.č.223, k.č.224/1, k.č 224/2, 

k.č 225/4, k.č 225/1, k.č 225/5, k.č 225/2, k.č 225/3  sve 

K.O. Kostrč, općina Orašje. 

Područje I. zaštitne zone je grafički prikazano na 

situaciji razmjere 1:1000 u prilogu ove Odluke (prilog 

br.1). 

 

Članak 11. 

 Područje I.zaštitne zone mora biti zaštićeno od 

neovlaštenog pristupa ogradom, a po mogućnosti i drugim 

potrebnim mjerama fizičke zaštite i osiguranja 

(videonadzor i alarm, telemetrija i dr.) 

 Ograda iz prethodnog stavka ovog članka treba 

biti izvedena i redovno održavana na način da spriječi 

neovlašteni ili nasilni ulazak na područje I.zaštitne zone, 

kako je to riješeno odgovarajućim projektom. 

 

Članak 12. 

 „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. je dužno na 

odgovarajući način obilježiti I.zaštitnu zonu, što 

podrazumijeva upozorenje o zabrani neovlaštenog 

pristupa, naziv objekta, oznaku zaštitne zone, naziv 

„Vodovod i odvodnja“ d.o.o. i broj dežurnog telefona za 

hitne slučajeve. 

 

 

 



Orašje,  31. srpnja   2020. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 4, Stranica 112      

 

Članak 13. 

Pristup na područje I.zaštitne zone dozvoljen je 

samo ovlaštenim osobama, što uključuje zaposlenike 

„Vodovod i odvodnja“ d.o.o. koji stalno ili povremeno 

rade na objektima unutar ove zone i nadležnim 

inspekcijskim organima u toku vršenja redovnih ili 

izvanrednih kontrola ove zone, kao i drugim osobama uz 

posebno odobrenje i evidenciju „Vodovod i 

odvodnja“d.o.o. 

 Sve osobe iz prethodnog stavka ovog članka 

moraju posjedovati odgovarajuće propusnice kako bi 

mogla pristupiti prostoru I.zaštitne zone.  

Vrste propusnica i uvjeti njihovog izdavanja 

utvrđuju su općim aktima „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. 

 

Članak 14. 

 Osobe koje stalno ili povremeno rade na 

objektima unutar I. zaštitne zone moraju biti podvrgnute 

periodičnim liječničkim pregledima, u skladu sa 

odgovarajućim propisima o sanitarnoj zaštiti. 

 

Članak 15. 

 Pravilnikom su utvrđene zabranjene i dopuštene 

aktivnosti na području I. zaštitne zone Izvorišta.  

 

      2. II. ZAŠTITNA ZONA – zona sa strogim 

zabranama i ograničenjima 

 

Članak 16. 

 II.zaštitna zona predstavlja nepravilnu konturu 

oko Izvorišta i uvjetovana je utvrđenom brzinom tečenja 

podzemnih voda.  

II.zaštitna zona predstavlja granicu od vanjske 

konture I.zaštitne zone i definirana je na osnovu brzine 

podzemnog toka kojem treba najmanje 10 dana transporta 

zagađivača do vodozahvata. 

 Granica II.zaštitne zone je definirana linijom 

naznačenom na karti/katastarskom planu razmjere 1:2500 

u prilogu ove Odluke (prilog br.2) i daje se opisno, 

prilagođena postojećim katastarskim i topografskim 

obilježjima na terenu, kako slijedi: 

- granica na zapadnoj strani počinje od mosta na 

kanalu Burim u naselju „Kostrč“ i ide lokalnom cestom k.č 

2025 kroz „Kostrč“ ka sjeveru sve do zadnjeg objekta na 

desnoj strani ceste na parceli k.č. 89 gdje skreće i nastavlja 

duž granica parcela k.č 93, k.č 103/1, k.č 103/2, k.č 104/2, 

k.č 2042, k.č 102/2, k.č 95/1, k.č 4125, k.č 4126, k.č 4131, 

k.č 4134/1, k.č 4134/2, k.č 4137, k.č 4235, k.č 4240, k.č 

1793, k.č 1794, k.č 4259, k.č 1801,  k.č 4136 pa nastavlja 

Sarajevskom ulicom onda skreće na lokalni put u k.č 2003, 

pa nastavlja duž granica parcela k.č 1934, k.č 1938/1 i 

nastavlja lokalnim putem k.č 1982 i uključuje se na lokalni 

put k.č 4934, pa nastavlja granicama parcela k.č 4941/2, 

k.č 1965, k.č 1967/1, k.č 1967/2, k.č 1967/3, k.č 4939/1, 

k.č 4936, pa nastavlja dionicom lokalnog puta 6252/1 do 

parcele k.č 268 čijom granicom nastavlja do kanala 

„Burim“ k.č 2022/1 pa sve do dionice puta 2026/2 odakle 

skreće granicama parcela k.č 445, k.č 441, k.č 434, k.č 

430, k.č 426/1, k.č 427 odakle lokalnom cestom kroz 

„Kostrč“ i nastavlja granicama parcela k.č 662/2,  k.č 

727/2, k.č 736, k.č 735/2, k.č 735/1, k.č 757, k.č 769, k.č 

770, k.č 775, k.č 777, k.č 808, k.č 821, k.č 822/1, k.č 

822/2, k.č 836, k.č 868/1, k.č 876/1, k.č 876/2, k.č 876/3, 

k.č 893, k.č 896, k.č 901, k.č 911, pa lokalnim putem k.č 

939 i skreće kanalom Burim gdje na mostu zatvara granicu 

sa početnom tačkom ograničenja II.zone zaštite.     

 

Članak 17. 

Pravilnikom su utvrđene zabranjene i dopuštene 

aktivnosti na području II. zaštitne zone Izvorišta. 

 U smislu provođenja zabrana i ograničenja iz 

Pravilnika na nekategoriziranim i lokalnim putevima u 

II.zoni zaštite zabranjen je transport opasnih tečnosti i 

naftnih derivata, te ograničena brzina motornih vozila na 

dionici prolaska kroz II.zaštitnu zonu do maksimalno 30 

km/sat, što je potrebno označiti odgovarajućim prometnim 

znakovima zabrane na ulazu svakog puta u II.zonu zaštite. 

Oblik i sadržaj prometnih znakova usklađen je sa 

odgovarajućim propisima o prometu. 

 

3. III. ZAŠTITNA ZONA – zona sa umjerenim 

zabranama i ograničenjima 

 

Članak 18. 

Granica III. zaštitne zone Izvorišta omeđuje teren 

od vanjske granice II.zaštitne zone do linije od koje je 

podzemnoj vodi potrebno najmanje 50 dana tečenja do 

vodozahvata (radius ~1320 m od središta Izvorišta), a koja 

je prilagođena u nepravilnu formu prema postojećoj 

parcelaciji i infrastrukturi s ciljem lakšeg provođenja 

mjera zaštite na terenu.  

Navedena granica III. zaštitne zone Izvorišta 

prikazana je u razmjeri 1:10000  (1:25000) u prilogu ove 

Odluke (prilog br.3) .        

 

Članak 19. 

 Područje III. zaštitne zone je ograničeno sa zapada 

na dionici kanala Crnac na k.č 2021, i ide kanalom sve do 

lokalne ceste k.č 2028, pa sve do priključka na cestu R-

463 kojom nastavlja do granice parcela „Tehnoservis“ k.č 

5099, te onda nastavlja granicama parcela k.č 5093/3, k.č 

5098, k.č 5097, k.č 4005/3, k.č 4005/1, k.č 4017/2, pa 

lokalnom cestom k.č 4018, nastavlja lokalnom cestama k.č 

4031, k.č 4056, k.č 4048, k.č 4075/2, k.č 4075/1, k.č 4079, 

pa granicama parcela k.č 3947, k.č 3944, onda se spaja na 

lokalnu cestu k.č 1728, kod trigonometrijske tačke 71 na 

cestu R-463 i nastavlja do ulice Kraljice Katarine, odakle 

se spaja na Sarajevsku ulicu, pa ide ulicom Vrtovi, onda 

prelazi u ulicu Josipa Bana Jelačića do kapele Ugljara, 

onda nastavlja kanalom k.č 790, k.č 801, k.č 1050, k.č 

5134, pa lokalnom cestom k.č 5070, i nastavlja granicama 

parcela k.č 5126, k.č 5090, k.č 5107, k.č 5108, k.č 5106, 



Broj 4, Stranica 113            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 31. srpnja  2020. god  

 

k.č 5099, k.č 5098, k.č 5092, k.č 5126 pa lokalnom cestom 

k.č 5094/2, k.č 6282, k.č 342/3, k.č 411, pa dionicom 

lokalne ceste Matići – Kostrč, pa granicama parcela k.č 

1245/1, k.č 1239/2, k.č 1239/1, k.č 1240, k.č 692/2, k.č 

693/2, k.č 693/1, k.č 698, gdje se spaja na dionicu kanala 

Crnac na k.č 2021 i zatvara granicu III. zaštitne zone. 

 

Članak 20. 

Pravilnikom su utvrđene zabranjene i dopuštene 

aktivnosti na području III. zaštitne zone Izvorišta. 

 

4. IV. ZAŠTITNA ZONA – zona sa preventivnim 

zabranama i ograničenjima 

  

Članak 21. 

 U skladu sa zaključcima u Elaboratu o 

ograničavanju područja IV. zaštitne zone Izvorišta koje 

obuhvata prostor tijela podzemnih voda Orašje – 

Domaljevac i mjerodavnog podsliva rijeke Tolise, 

navedeni prostor je definiran karakterističnim 

geografskim točkama i toponimima, prema sljedećem 

opisu:  

- granica se proteže od mjerodavnog proticajnog 

profila na rijeci Tolisi sjeverozapadno od  Izvorišta 

(zapadna granica IV zone sanitarne zaštite), a na istok se 

pruža paralelno sa obodnim kanalom za prikupljanje vode, 

pa nastavlja pored toponima Gredice i Stupanj pa sve do 

naselja D. Mahala gdje presjeca cestu Šamac – Orašje. 

Granica nastavlja iza naselja D. Mahala a ispred nasipa na 

r. Savi, potom se vraća ka cesti Šamac-Orašje i paralelno 

sa nasipom i navedenom cestom  ide sve do urbanog dijela 

Orašja (ova granica ujedno i predstavlja sjevernu granicu 

IV. zone sanitarne zaštite). Kroz Orašje prolazi granicom i 

unakrsno siječe kvartove sve do Četrnaeaste ulice, gdje 

nastavlja paralelno sa ulicom sve do City Centra Orašje, 

pa onda paralelno sa magistralnom cestom Tuzla – Orašje 

sve do poslovne zone Dusine (ova granica ujedno i 

prestavlja istočnu granicu IV. zone sanitarne zaštite). Od 

poslovne zone Dusine granica ide zapadno kroz 

Kudimove, Stanove, Lobodište, Crnci (poljoprivredne 

obradive površine) pa sve do lokalnog puta Matići – Tolisa 

(ova granica ujedno i prestavlja južnu granicu IV. zone 

sanitarne zaštite). Paralelno sa dionicom lokalnog puta 

Matići – Tolisa granica se pruža sjevero-zapadno i 

nastavlja između naselja Bukova Greda i Tolisa kroz 

Poloje pa sve do proticajnog profila rijeke Tolise koja 

pretstavlja zapadnu granicu IV zone sanitarne zaštite. 

Ovim je zatvoren definirani dio IV. zone sanitarne zaštite 

mjerodavan za Izvorište. 

Grafički prikaz granica IV. zaštitne zone  - 

Situacioni prikaz I.,II.,III. i IV. zaštitne zone Izvorišta 

1:25000 dat je u prilogu br.3.        

 

Članak 22. 

Pravilnikom su utvrđene zabranjene i dopuštene 

aktivnosti na području IV. zaštitne zone Izvorišta. 

 

III-POSEBNE MJERE KONTROLE 

 

Članak 23. 

 Praćenje promjena u području Izvorišta koje 

mogu utjecati na kvalitet vode na Izvorištu provodi se 

mjerama posebne kontrole, koje naročito uključuju: 

- redovni monitoring kvaliteta vode i količine 

crpljenja vode na izvorištu, 

- inspekcijske kontrole slivnog područja. 

 

 

IV-NADZOR NAD PROVOĐENJEM OVE 

ODLUKE 

 

Članak 24. 

 Nadzor nad provođenjem ove Odluke vrše 

nadležni općinski, županijski/kantonalni i federalni 

inspekcijski organi u skladu sa važećim zakonima i 

podzakonskim propisima o vodama, komunalnim i 

sanitarnim djelatnostima, poljoprivrednom zemljištu, 

šumama.  

Prekršajne kazne za neprovođenje odluke o 

zaštiti izvorišta propisane su Zakonom o vodama.  

 

V-PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 25. 

 Sastavni dio ove Odluke su grafički prilozi na 

kojim su prikazane granice zona sanitarne zaštite 

Izvorišta i to: 

- Prilog br. 1 – Situacija I.zaštitne zone izvorišta 

„Kostrč“ 1:1000, 

- Prilog br. 2 – Situacioni prikaz I. i II. zaštitne 

zone izvorišta „Kostrč“, 1:2500, 

- Prilog br. 3 – Situacioni prikaz I,II,III i IV 

zaštitne zone izvorišta „Kostrč“  1:25000. 

 

Članak 26. 

 „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. dužno je izvršiti 

radnje iz članka 11. do 14. ove Odluke u roku od šest 

mjeseci od dana stupanja na snagu Odluke.  

 Uspostavljanje monitoringa kvaliteta voda iz 

članka 23. ove Odluke mora se izvesti u roku od šest 

mjeseci od dana stupanja na snagu Odluke.  

 

Članak 27. 

 Donositelji planskih dokumenata (vodoprivredna 

osnova, šumsko-privredna osnova i dr.) dužni su iste 

uskladiti sa odredbama ove Odluke u roku od 12 mjeseci 

od dana njenog donošenja. 

 

Članak 28. 

 Ova Odluka stupa na snagu narednog dana od 

dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Orašje“. 



Orašje,  31. srpnja   2020. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 4, Stranica 114      

 

                                                     PREDSJEDNIK 

                                                   Mario Oršolić, v.r. 

       

                   
Bosna i Hercegovina                          

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-11-750/20 

Orašje, 30.07. 2020. godine  

 

 Na temelju članka 363. Zakona o stvarnim 

pravima („Službene novine Federacije BiH“, broj 66/13 i 

100/13), članka 3. Pravilnika o postupku Javnog konkursa 

za raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije 

Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova 

(„Službene novine Federacije BiH“, broj 17/14) i članka 

91. Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine 

Orašje“, broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) Općinsko vijeće 

Orašje na sjednici održanoj dana 30. srpnja  2020. godine, 

donosi 

 

ODLUKU 

o davanju u zakup gospodarskog objekta – hladnjače za 

voće i povrće u vlasništvu Općine Orašje  

 

Članak  1. 

Daje se u zakup gospodarski objekt – hladnjača za 

voće i povrće, izgrađena na k.č.br. 1051/8, upisano u Pl. 

br. K.O. Orašje I, upisana na ime nositelja prava DS 

Općina Orašje. 

Gospodarski objekt iz prethodnog stavka ovog 

članka sastoji se od prostora za prijem, sortiranje, 

pakiranje i otpremu voća i povrća (510,40 m2), hladnjače 

(100,00 m2), predprostora, garderobe, sanitarnog čvora i 

kompresorske stanice (uz objekt), ukupne bruto površine 

644,24 m2 (u daljnjem tekstu: hladnjača).    

 

Članak 2.  

Hladnjača u zakupu se može koristiti isključivo za 

skladištenje i držanje u rashladnoj komori voća i povrća 

poljoprivrednih proizvođača, s ciljem organiziranja i 

unapređenja poljoprivredne proizvodnje na području 

općine Orašje. 

Hladnjača se daje u viđenom stanju.  

 

Članak 3. 

 Hladnjača se daje u zakup na pet godina, počevši  

od dana zaključenja ugovora o zakupu.  

 

 

Članak 4. 

Početna cijena zakupnine iznosi 1.000,00 KM 

mjesečno.  

Troškovi vode, struje, odvoza smeća i drugi 

troškovi koji nastanu korištenjem hladnjače nisu uračunati 

u zakupninu i padaju na teret zakupnika.  

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da objavi javni 

oglas o davanju u zakup hladnjače sukladno odredbama 

ove Odluke i imenuje povjerenstvo za provedbu postupka 

javnog nadmetanja.  

Postupak dodjele u zakup provest će se na način 

utvrđen u Pravilniku o postupku Javnog konkursa za 

raspolaganje nekretninama u vlasništvu Federacije Bosne 

i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene 

novine Federacije BiH“, broj 17/14 – u daljnjem tekstu: 

Pravilnik). 

 

Članak 6.  

Pravo sudjelovanja imaju sve pravne i fizičke 

osobe sa područja općine Orašje registrirane za obavljanje 

djelatnosti uzgoja voća i povrća, trgovine na veliko voćem 

i povrćem i skladištenja robe, koje imaju organiziranu 

poljoprivrednu proizvodnju voća i povrća na minimalnoj 

površini 10,00 ha.    

 

Članak 7. 

  Sa sudionikom javnog nadmetanja čija ponuda 

bude utvrđena kao najpovoljnija zaključit će se ugovor o 

zakupu, kojim će se regulirati datum početka zakupa, kao 

i sva međusobna prava i obveze između zakupodavatelja i 

zakupnika, sukladno ovoj Odluci i važećim propisima. 

 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                       Mario Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine  

Županija Posavska  

Općina Orašje                                                                                              

Općinsko vijeće                                                                                          

Broj: 01-02-751/20 

Orašje, 30.07.  2020.  godine                                                              

 

Na temelju članka 13. Zakona o načelima lokalne 

samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene 

novine Federacije BiH“ broj 46/06 i 51/09) i članka 91. 

Statuta Općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) Općinsko vijeće Orašje na 

sjednici održanoj dana 30. srpnja  2020. godine donosi 

 

O D L U K U 

o davanju u zakup poslovnog prostora   

 



Broj 4, Stranica 115            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 31. srpnja  2020. god  

 

Članak 1. 

Poslovni prostor koji se nalazi u Orašju, Treća 

ulica broj 48., na parceli označenoj kao k.č.br.174. upisano 

u P.L. broj 215 K.O.Orašje, na ime društvena svojina, daje 

se u zakup Medžlisu Islamske zajednice Orašje. 

Poslovni prostor iz stavka 1. ovog članka sastoji se 

od čitaonice i jednog poslovnog prostora do čitaonice, 

ukupne površine 20,50 m2. 

 

Članak 2. 

Poslovni prostor se daje na vremenski period od 

pet godina ili do donošenja zakona o restituciji, ako bi se 

isti donio prije.  

  

Članak 3. 

Poslovni prostor iz članka 1. ove Odluke zakupnik 

će koristiti za svoje aktivnosti i rad.  

 

Članak 4. 

Poslovni prostor iz članka 1. ove Odluke daje se u 

zakup bez plaćanja zakupnine. 

Zakupnik je dužan plaćati sve režijske i druge 

troškove proizašle iz korištenja predmetnog prostora. 

 

Članak 5. 

Ovlašćuje se Općinski načelnik da na temelju ove 

Odluke zaključi ugovor o davanju u zakup poslovnog 

prostora navedenog u članku 1. ove Odluke. 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

bit će objavljena u „Službenom glasniku Općine Orašje“.  

 

                                                         PREDSJEDNIK 

                                                       Mario Oršolić, v.r. 

                                                                                                                    
Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-19-689/20 

Orašje, 30.07.  2020.godine 

 

 Općinsko vijeće Orašje postupajući po zahtjevu 

Općine Orašje zastupane po općinskom načelniku Stanku 

Vincetiću na temelju članka 24. stavak 4. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine Županije 

Posavske“, broj: 1/98, 6/01 i 4/13) i članka 111. Statuta 

općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje, broj: 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) na sjednici održanoj 30.srpnja 

2020.godine, d o n o s i: 

 

 

O D L U K U 
o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa 

 

Članak 1. 

 Investitor Općina Orašje oslobađa se plaćanja 

komunalnog doprinosa za izgradnju višekatnog 

stambenog objekta za kolektivno stanovanje i stanova za 

socijalnog zbrinjavanje u Orašju  na parceli označenoj kao 

k.č. broj 1054/13 u k.o. Orašje I u iznosu od 18.732,40 

KM.  

 

Članak 2. 

 Po ovoj Odluci je dužna postupati Služba 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova u 

postupku izdavanja građevinske dozvole investitoru 

objekta. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                         PREDSJEDNIK 

                                                       Mario Oršolić, v.r 

 

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-19-681/20 

Orašje, 30.07. 2020.godine 

 

Općinsko vijeće Orašje postupajući po zahtjevu 

JU Dječji vrtić "Pčelica" Orašje, zastupane po ravnateljici 

Maji Kobaš na temelju članka 24. stavak 4. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu („Narodne novine Županije 

Posavske“, broj: 1/98, 6/01 i 4/13) i članka 111. Statuta 

općine Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje, broj: 

6/02, 5/08, 3/11 i 5/11) na sjednici održanoj 30. srpnja 

2020.godine, d o n o s i: 

 

O D L U K U 
o oslobađanju plaćanja komunalnog doprinosa 

 

Članak 1. 

 Investitor Javna ustanova Dječji vrtić "Pčelica" 

Orašje oslobađa se plaćanja komunalnog doprinosa za 

dogradnju i rekonstrukciju dječjeg vrtića"Pčelica" Orašje 

u Orašju na parceli označenoj kao k.č. broj 615 u k.o. 

Orašje I u iznosu od 4.871,70 KM.  

 

Članak 2. 

 Po ovoj Odluci je dužna postupati Služba 

prostornog uređenja i imovinsko-pravnih poslova u 

postupku izdavanja građevinske dozvole investitoru 

objekta. 

 

Članak 3. 



Orašje,  31. srpnja   2020. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 4, Stranica 116      

 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u 

„Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                        PREDSJEDNIK 

                                                      Mario Oršolić, v.r. 

                            

Bosna i Hercegovina      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 06-27-796/20 

Orašje, 30.07. 2020. godine 

         

Općinsko vijeće Orašje, na temelju članka 14. stavak 4. 

Zakona o izvlaštenju („Službene novine Federacije Bosne 

i Hercegovine“, br. 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16), u 

postupku pokrenutom po prijedlogu Općine Orašje 

zastupane po Općinskom pravobraniteljstvu u Orašju za 

utvrđivanje javnog interesa u svrhu izgradnje prometnica- 

asfaltiranje sokaka u Kopanicama, na sjednici održanoj 

dana 30.srpnja 2020. godine, d o n o s i: 

 

O D L U K U 
 o utvrđivanju javnog interesa 

u svrhu izgradnje ceste-asfaltiranje sokaka u Kopanicama 

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 

cesta- asfaltiranje sokaka u naseljenom mjestu 

Kopanicama te se može pristupiti potpunom izvlaštenju 

potrebnog zemljišta i to kako slijedi: 

a) U svrhu izgradnje sokaka "Marković-

Lukačević"  

1. dio k.č. broj 1607/2 Podkućnica i dio k.č. broj 

1607/3 Podkućnica obje upisane u Pl. broj 532 i Zk.uložak 

broj 41 k.o. Kopanice na Filipu Šime Markoviću iz 

Kopanica kbr. 248 A 

 

b) U svrhu izgradnje sokaka "Nikić" 

1. dio k.č. broj 1796/2 Njivica upisana u Pl.broj 

635 i Zk.uložak broj 616 k.o. Kopanice na Zdravku Mate 

Nikiću iz Kopanica kbr. 176 A, 

2. dio k.č. broj 1795/1 Potkućnica upisana u Pl. 

broj 634 i Zk.uložak broj 615 k.o. Kopanice na Kati Tunje 

Nikić iz Kopanica kbr. 176 B, 

3. dio k.č. broj 1795/2 Potkućnica upisana u Pl. 

broj 587 i Zk.uložak broj 614 k.o. Kopanice na Zvonki 

Mate Nikiću iz Kopanica kbr. 176 C , 

4. dio k.č. broj 1792 Jazbina i dio k.č. broj 1793 

Jazbina obje upisane u Pl. broj 204 i Zk.uložak broj 593 

k.o. Kopanice na Šimi Mate Župariću iz Kopanica kbr. 186  

Članak 2. 

Korisnik izvlaštenja na zemljištu označenom u članku 

1. ove Odluke je Općina Orašje. 

 

Članak 3. 

Protiv ove Odluke može se pokrenuti upravni spor 

podnošenjem tužbe Županijskom sudu u Odžaku. Tužba 

se podnosi neposredno sudu u roku od 30 dana od dana 

donošenja odluke. 

 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu danom objave u  

Službenom glasniku Općine Orašje. 

 

                                                             PREDSJEDNIK 

                                                         Mario Oršolić, v.r. 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine                                                          

Županija Posavska 

Općina Orašje          

Općinsko vijeće                                                                                                                                                                                                                                                      

Broj: 01-02-752/20  

Orašje, 30.07. 2020. godine 

 

Na temelju članka 45. Zakona o pravobraniteljstvu 

(„Narodne novine Županije Posavske“ broj 9/08 i 8/13), 

Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj dana 30. 

srpnja  2020. godine, donosi  

 

 

R J E Š E NJ E 
o  imenovanju općinskog pravobranitelja 

 u Općinskom pravobraniteljstvu u Orašju  

 

Članak 1. 

Marijan Živković, dipl.pravnik iz Kostrča imenuje 

se za općinskog pravobranitelja u Općinskom 

pravobraniteljstvu u Orašju.   

 

Članak 2. 

Imenovani iz članka 1. ovog Rješenja imenuje se 

na period od četiri godine.  

 

Članak 3. 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                            PREDSJEDNIK 

                                                           Mario Oršolić, v.r. 

 

 

 

Bosna i 

Hercegovina

                      

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 



Broj 4, Stranica 117            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 31. srpnja  2020. god  

 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-753/20 

Orašje, 30.07.  2020. godine 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Na temelju članka 83. stavak 6. Zakona o 

osnovnom školstvu („Narodne novine Županije Posavske“  

broj: 3/04, 4/04, 8/08, 7/12, 10/13 i 10/16), Općinsko 

vijeće Orašje, na sjednici održanoj dana 30. srpnja  2020. 

godine, d o n o s i: 

 

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju članova Školskog odbora  

OŠ Ruđera Boškovića Donja Mahala 

 

 

Članak 1. 

 Razrješavaju se dužnosti članova Školskog odbora 

Osnovne škole Ruđera Boškovića Donja Mahala zbog 

isteka mandata:  

1.  Joso Vincetić, 

2.  Ružica Vuković, 

3.  Katarina Pejić, 

4.  Manda Peranović i 

5.  Stanislava Benković 

 

Članak 2.  

 Za članove Školskog odbora OŠ Ruđera 

Boškovića Donja Mahala imenuju se: 

 a) iz reda osnivača i lokalne zajednice: 

  1. Joso Vincetić 

  2. Nada Ević 

 b) iz reda roditelja: 

   1. Ilinka Maskaljević  

 

Članak 3. 

Mandat članova Školskog odbora iz članka 2. 

ovog Rješenja traje četiri godine. 

 

Članak 4. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

  

                                          PREDSJEDNIK 

                                                           Mario Oršolić, v.r. 

                                                                                                                          

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj: 01-02-755/20 

Orašje, 30.07.  2020. godine 

 

 Na temelju članka 26. Odluke o poticajnim 

mjerama za razvoj poljoprivrede na području općine 

Orašje u 2020. godini ("Službeni glasnik Općine Orašje", 

broj: 3/20.), Općinsko vijeće Orašje na sjednici održanoj 

dana, 30. srpnja  2020. godine,  d o n o s i : 

 

R J E Š E N J E 
o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje i izbor  

pristiglih prijava po Javnom pozivu 

 

Članak 1. 

 U Povjerenstvo za ocjenjivanje i izbor pristiglih 

prijava po Javnom pozivu, broj: 01-02-588-1/20. od 

01.07.2020. godine, za dodjelu investicijskih potpora u 

svrhu poticanja razvoja poljoprivrede na području općine 

Orašje, u 2020. godini, imenuju se:  

 

  1.  Pero Baotić , predsjednik 

   2.  Katica Dabić , član 

   3.  Josip Pejić , član 

   4.  Anto Kobaš , član 

   5.  Drago Mijić , član 

 

Članak 2. 

Zadaci Povjerenstva su: 

- donijeti Poslovnik o radu, 

- razmotriti prijave pristigle po Javnom pozivu, 

- izvršiti bodovanje i rangiranje pristiglih prijava prema   

kriterijima iz Odluke, 

- dostaviti prijedlog rang liste potencijalnih korisnika 

Općinskom Načelniku radi donošenja konačne Odluke o 

raspodjeli investicijskih potpora u svrhu poticanja razvoja 

poljoprivrede na području općine Orašje za 2020. godinu, 

- pripremiti konačnu Odluku, 

- pripremiti Ugovore za odabrane korisnike. 

 

Članak 3. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u "Službenom glasniku Općine Orašje". 

  

                                                           PREDSJEDNIK 

                                                         Mario Oršolić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina       

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska                                                                                 

Općina Orašje                                                                                                                                                                              

Općinsko vijeće                                                                                                

Broj: 01-02-754/20 

Orašje, 30.07. 2020.godine  

 

Na temelju članka 247. Zakona o gospodarskim 

društvima („Službene novine Federacije BiH“ broj 81/15) 

i članka 16. Statuta Javnog poduzeća „Radiopostaja 

Orašje“ d.o.o. Orašje („Službeni glasnik Općine Orašje“ 

broj 8/05, 2/11 i 4/17), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici 

održanoj dana 30. srpnja  2020.godine, donosi:  

 

 



Orašje,  31. srpnja   2020. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 4, Stranica 118      

 

RJEŠENJE 
o razrješenju i imenovanju člana Nadzornog odbora  

JP „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje 

 

Članak 1. 

Nermin Zlatkić iz Orašja razrješava se dužnosti 

člana Nadzornog odbora JP "Radiopostaja Orašje" d.o.o. 

Orašje na osobni zahtjev.   

 

Članak 2. 

Za člana Nadzornog odbora JP „Radiopostaja 

Orašje“ d.o.o. Orašje imenuje se:  

1. Malik Tvica. 

 

 

Članak 3. 

Mandat člana Nadzornog odbora iz članka 2. ovog 

Rješenja traje do isteka mandata članova Nadzornog 

odbora JP "Radiopostaja Orašje" d.o.o. Orašje imenovanih 

Rješenjem o razrješenju imenovanju članova Nadzornog 

odbora JP "Radiopostaja Orašje" d.o.o. Orašje ("Službeni 

glasnik Općine Orašje" broj 9/17).  

 

Članak 4. 

Član Nadzornog odbora iz članka 2. ovog 

Rješenja ima pravo na naknadu za rad koja će se isplaćivati 

iz sredstava poduzeća, sukladno Odluci o utvrđivanju 

visine naknade za rad nadzornih odbora i upravnih vijeća 

javnih poduzeća i ustanova („Službeni glasnik Općine 

Orašje“ broj 5/07 i 11/09).  

 

 

Članak 5.  

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u  „Službenom glasniku Općine Orašje“. 

 

                                                          PREDSJEDNIK 

                                                        Mario Oršolić,v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće       

Broj: 01-02-756/20 

Orašje, 30.07. 2020. godine 

 

 

 Na temelju članka 246. Zakona o gospodarskim 

društvima ("Službene novine Federacije BiH", broj: 23/99; 

45/00; 2/02; 6/02; 29/03; 68/05; 91/07; 84/08; 88/08; 7/09. 

i 63/10.)  i članka 37. Statuta Općine Orašje  ("Službeni 

glasnik Općine Orašje", broj: 6/02; 5/08; 3/11. i 5/11.), 

Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj  dana, 30. 

srpnja 2020. godine,  donosi 

 

ZAKLJUČAK 

o usvajanju Izvješća o radu J. P. "Vodovod i odvodnja“ 

d.o.o. Orašje za 2019. godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu  J. P. "Vodovod i 

odvodnja" d.o.o. Orašje za 2019. godinu. 

 

Članak 2. 

 

 Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom 

glasniku Općine Orašje". 

 

                                                             PREDSJEDNIK 

                                                           Mario Oršolić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinsko vijeće 

Broj:01-02-757/20 

Orašje, 30.07. 2020.godine 

 

 

 Na temelju članka 37. točka 9. Statuta Općine 

Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana 30. srpnja 2020. godine, d o n o s i 

 

 

ZAKLJUČAK 

 
o usvajanju Izvješća o radu Doma zdravlja Orašje  

za 2019.godinu 

 

Članak 1. 

Usvaja se Izvješće o radu Doma zdravlja Orašje za 

2019.godinu. 

 

Članak 2. 

Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku 

Općine Orašje". 

 

 

                                                             PREDSJEDNIK 

                                                           Mario Oršolić, v.r. 

 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 



Broj 4, Stranica 119            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 31. srpnja  2020. god  

 

Općinsko vijeće 

Broj:01-758/20 

Orašje, 30.07. 2020.godine 

 

 

 Na temelju članka 37. točka 9. Statuta Općine 

Orašje ("Službeni glasnik Općine Orašje" broj 6/02, 5/08, 

3/11 i 5/11), Općinsko vijeće Orašje, na sjednici održanoj 

dana 30. srpnja 2020. godine, d o n o s i 

 

 

ZAKLJUČAK 

o  neusvajanju Izvješća o radu LJZU "Ljekarna Orašje"za 

2019.godinu 

 

 

 

 

Članak 1. 

 

Ne usvaja se Izvješće o radu LJZU "Ljekarna Orašje" za 

2019.godinu. 

 

 

Članak 2. 

 

Ovaj Zaključak objavit će se u "Službenom glasniku 

Općine Orašje". 

                                                       PREDSJEDNIK 

                                                     Mario Oršolić, v.r. 

 

 

       

        

 

 

O P Ć I N S K I    N A Č E L N I K 

 
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-617/20 

Orašje, 13.07.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu, Športskom 

društvu  „Napredak“ Matići 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19 i 2/20), 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna 

Športskom društvu  „Napredak“ Matići, za 

sufinanciranje tradicionalne utakmice veterana u 

iznosu od 400,00 KM (Slovima: četiristotine KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

614122 – Transfer za šport.  

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                                          Općinski načelnik 

                                                        Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-657/20 

Orašje, 13.07.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU  
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu, Mjesnoj 

zajednici Tolisa 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19 i 2/20), 

odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve  

Proračuna Mjesnoj zajednici Tolisa, za sufinanciranje 

28. obljetnice postrojbi HVO-a u iznosu od 500,00 

KM (Slovima: petstotina KM). 

 

II 



Orašje,  31. srpnja   2020. god. SLUŽBENI GLASNIK   Općine Orašje  Broj 4, Stranica 120      

 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614329 – Transfer udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata – obljetnice. 

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                           Općinski načelnik 

                                              Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-653/20 

Orašje, 13.07.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU 
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu, Lovačkoj 

udruzi „Sava“ Orašje 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19 i 2/20), 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna 

Lovačkoj udruzi „Sava“ Orašje, za uređenje lovačke 

kuće, odnosno njezinih prostorija u iznosu od  500,00 

KM (Slovima: petstotina KM). 

 

 

II 

 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

615311 – Kapitalni transferi neprofitnim organizacijama - 

Kapitalni transfer za odgojno-obrazovne ustanove, 

ustanove iz oblasti kulture i drugo.    

    

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

                                                           Općinski načelnik 

                                                   Stanko Vincetić, v.r. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-692/20 

Orašje, 29.07.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU   
o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu, 

Radiopostaji Orašje 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19 i 2/20), 

odobrava se izdvajanje sredstava iz Pričuve proračuna 

Radiopostaji Orašje, za kupovinu diktafona u iznosu 

od  200,00 KM (Slovima: dvijestotine KM). 

 

II 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist pozicije 

615411 – Kapitalni transferi javnim poduzećima.       

 

III 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                                            Općinski načelnik 

                                                          Stanko Vincetić, v.r. 

 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine 

Županija Posavska 

Općina Orašje 

Općinski načelnik 

Broj: 01-11-725/20 

Orašje, 30.07.2020. godine 

 

Na temelju članka 13. stavak 1. Odluke o izvršavanju 

proračuna Općine Orašje za 2020. godinu („Službeni 

glasnik Općine Orašje“, broj 8/19 i 2/20), Općinski 

načelnik donosi:  

 

ODLUKU   



Broj 4, Stranica 121            SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje Orašje, 31. srpnja  2020. god  

 

o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve 

Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu, Udruzi 

dragovoljaca – veterana Domovinskog rata HVO 

podružnica Orašje 

 

I 

      Iz Proračuna Općine Orašje za 2020. godinu 

(„Službeni glasnik Općine Orašje“, broj: 8/19 i 2/20), 

odobrava se izdvajanje sredstava  iz Pričuve Proračuna 

Udruzi dragovoljaca – veterana Domovinskog rata 

HVO podružnica Orašje, za druženje branitelja IV. 

bojne u iznosu od 300,00 KM (Slovima: tristotine 

KM). 

 

II 

 

      Sredstva iz točke I ove Odluke biti će isplaćena 

bezgotovinskim prijenosom na račun podnositelja 

zamolbe sa pozicije 600000 Pričuva Proračuna – pod-

pozicija Pričuva Općinskog načelnika, u korist 

pozicije 614329 – Transfer udrugama proisteklim iz 

Domovinskog rata – obljetnice. 

 

III 

 

      Za realizaciju ove Odluke zadužuje se Služba za 

financije Općine Orašje. 

 

                                                        Općinski načelnik 

                                                Stanko Vincetić, v.r. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 
1. Odluka o zaštiti izvorišta vode  za piće „Kostrč“ ..................................................................................................   110 

2. Odluka o davanju gospodarskog objekta  - hladnjače za voće i povrće u vlasništvu Općine Orašje  ....................  114 

3. Odluka o davanju u zakup poslovnog prostora  .....................................................................................................  114 

4. Odluka o oslobađanju plaćanja  komunalnog doprinosa  .......................................................................................  115 

5. Odluka o oslobađanju plaćanja  komunalnog doprinosa  .......................................................................................  115 

6. Odluka o utvrđivanju javnog interesa u svrhu izgradnje ceste-asfaltiranje sokaka u Kopanicama .......................  116 

7. Rješenje o imenovanju općinskog pravobranitelja u Općinskom pravobraniteljstvu u Orašju  .............................  116 

8. Rješenje o razrješenju i imenovanju članova  Školskog odbora OŠ Ruđera Boškovića Donja Mahala  ...............  117 

9. Rješenje o imenovanju Povjerenstva za ocjenjivanje i izbor pristiglih prijava po javnom pozivu  ........................ 117 

10. Rješenje o razrješenju i imenovanju člana  Nadzornog odbora J.P. „Radiopostaja Orašje“ d.o.o. Orašje  ............  117 

11. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu J.P. „Vodovod i odvodnja“ d.o.o. Orašje za 2019. godinu  ......................  118 

12. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Doma zdravlja Orašje za 2019. godinu  ..................................................... 118 

13. Zaključak o neusvajanju Izvješća o radu LJZU „Ljekarna Orašje“ za 2019. godinu  ............................................  118 

 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

14. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Športskom društvu „Napredak“ Matići  ............................................................................. 119 

15. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Mjesnoj zajednici Tolisa  ...................................................................................................  119 

16. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Lovačkoj udruzi „Sava“ Orašje  ........................................................................................  120 

17. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Radiopostaji Orašje  ..........................................................................................................  120 

18. Odluka o odobravanju izdvajanja sredstava iz Pričuve Proračuna Općine Orašje za                                 

2020. godinu Udruzi dragovoljaca – veterana Domovinskog rata HVO podružnica Orašje  .................  120 

 

 

SLUŽBENI GLASNIK Općine Orašje 

Izdavač: OPĆINSKO VIJEĆE ORAŠJE 

Za izdavača odgovorni urednik: Općinski načelnik 

Telefon: 712-322, Fax: 712-011, e-mail: opcina@orasje.ba 

 


